
 

 

 

 

 

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     От  «01»  апреля   2024 года                                                       №35 

О  внесении  изменений в  административный регламент предоставления 

муниципальной услуги   «Принятие  решения  о  проведении  аукциона  по продаже 

земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности  Белогорского  

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  

области» , утвержденный    постановлением администрации Белогорского  сельского 

поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской  

области  от  15.10.2021 г. №67 
 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях 

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, 

находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», Уставом Белогорского 

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги   

«Принятие  решения  о  проведении  аукциона  по продаже земельных участков, находящихся 

в  муниципальной собственности  Белогорского  сельского поселения Кумылженского 

муниципального района Волгоградской  области», утвержденный  постановлением 

администрации Белогорского  сельского поселения  Кумылженского муниципального района 

Волгоградской  области  от  15.10.2021 г. №67   следующие изменения :  

 

1) Пункт 2.4.3 изложить в следующей редакции: 

«2.4.3. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по 

договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере 

такой платы» срок предоставления муниципальной услуги, установленный абзацем первым 

пункта 2.4.1 настоящего административного регламента, в 2022 - 2024 годах составляет не 

более 14 календарных дней. 

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего 

административного регламента, осуществляются в 2022 - 2024 годах в сокращенные сроки, 

обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления 

муниципальной услуги.»; 



 

2)  Абзац пятнадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 

годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды 

земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» 

(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, 

«Собрание законодательства Российской Федерации», 18.04.2022, № 16, ст. 2671);». 

 

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию 

в МКУК «Белогорский ЦК и БО», а также размещению в сети Интернет на официальном 

сайте Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области. 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  Белогорского                                                           

сельского  поселения                                                                         Е.И.Пономарева                                                                         

 


